Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

28.11.2008  №400

[image: image1.wmf]

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2008  №400

	Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

В рамках реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Определить перечень муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру малого и среднего предпринимательства (приложение).

2. Заместителю главы администрации города Новочебоксарска – начальнику управления экономики, развития предпринимательства и торговли Петрову А.Н. совместно с заместителем главы администрации города Новочебоксарска – начальником управления имущественных и земельных отношений Кадеевым А.Я. разработать и представить на рассмотрение и утверждение Новочебоксарскому городскому Собранию депутатов Чувашской Республики:

- порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру малого и среднего предпринимательства,

- порядок передачи в аренду включенного в перечень муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру малого и среднего предпринимательства;

- одновременно внести на утверждение перечень муниципального имущества, указанного в пункте 1;

3. Заместителю главы администрации города Новочебоксарска – начальнику управления экономики, развития предпринимательства и торгов-
ли Петрову А.Н внести изменения и дополнения в городскую про-
грамму «Поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Новочебоксарске на 2007-2008 годы» в части приоритетных направлений использования муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	В.П. Артемьев

Приложение

 к постановлению главы администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от ____________2008 г. № _____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Наименование
имущества
	Адрес места нахождения
объекта
	Год
постройки

	Индивидуализирующие характеристики
объекта

(площадь, кв.)

	1.
	Нежилое помещение
	Чувашской Республики, г. Новочебоксарск, ул. Силикатния, д.22
	1987
	471,4

	2.
	Нежилое помещение
	Чувашской Республики, г. Новочебоксарск,
 ул. 10-й Пятилетки, д.49
	1993
	838,1

	3.
	Нежилое помещение
	Чувашской Республики, г. Новочебоксарск,
 ул. Винокурова, д.35
	1974
	75,4

	4.
	Нежилое помещение
	Чувашской Республики, г. Новочебоксарск,
 ул. Винокурова, д.21
	1968
	174,8

	5.
	Нежилое помещение
	Чувашской Республики, г. Новочебоксарск,
 ул. Винокурова, д.21
	1968
	161,0

Согласовано:

Заместитель главы администрации г. Новочебоксарска –

начальник управления экономики,

развития предпринимательства и торговли

_____________ А.Н. Петров __.__.2008 г.

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска –

начальник управления имущественных и земельных отношений

_____________ А.Я. Кадеев __.__.2008 г.

И.о. начальника  правового отдела

администрации г. Новочебоксарска

_____________ А.Н. Меняйлова ____.____2008 г.

_1200914615.doc
[image: image1.png]